
2024年11月吉日 
 

「第28回農薬相模セミナー」開催のお知らせ 
 
拝啓 初冬の候 貴社におかれましては益々ご清栄の段 心よりお慶び申し上げます。 
 さて、弊所では技術交流事業の一環として、正月明け恒例の農薬相模セミナーを開催しております。
今回、各分野でご活躍されている先生方をお招きし、下記の要領で「第 28 回農薬相模セミナー」を
開催いたします。 
 本セミナーは、大学や産業界の多分野の研究者や技術者にお集まりいただき、農薬分野の発展のた
めの活発な意見・情報交換などの場としまして、忌憚のない意見や質問ができる気楽なセミナーを考
えております。対面とオンラインによるハイブリット開催とさせていただきますので、皆様には、万
障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 
 
 

公益財団法人相模中央化学研究所 小林 修 

 

第28回農薬相模セミナー（対面とオンライン併用開催） 

日  時：2025年1月15日（水）13:10～19:40（受付開始12:45） 

場  所：東ソー(株)東京研究センター 大会議室（於：11号棟3階） 

開催方法：対面とオンライン（Zoom）のハイブリット開催 

参 加 費：一般参加者：3,000円（交流会費を含む）、相模関係者・賛助会社・公的機関・大学関係者は無料 

講  演：（講演予定者は以下の通りです。変更などありましたら、都度、HPにてお知らせいたします。） 

(1) 招待講演 梅津  憲治 (吉備国際大学) 

  「最近の殺菌・殺虫・殺ダニ・殺線虫剤の開発動向」 

(2) 招待講演 青木 大輔 (千葉大学 大学院工学研究院) 

  「使用後に肥料に変換できるプラスチックとその機能化」 

(3) 展示企業によるショートプレゼンテーション 

(4) 招待講演 西川 学 (奈良県農業研究開発センター) 

  「奈良県における農薬残留の取り組み」 

(5) 招待講演 山内 聡 (愛媛大学) 

  「酵母還元を利用した5,6-dihydro-2H-pyran-2-oneの立体異性体の合成、及び、lignan類の立体異性体の合成」 

 （敬称略） 

交 流 会：食堂（奮ってご参加ください） 

 

お願い 

・開場(受付開始)は 12:30 となります。受付開始前のご来場はお控え下さい。 

また、現在構内各所で工事が行われている関係で、車両等の出入りも多くなっております。講演会場以外への立ち入

りはご遠慮願います。 

・オンライン参加の方には、入室のための招待URLを開催前日までにメールにてお知らせします。 

・オンライン参加は、事前申込をされましたメールアドレス登録者ご本人様に限らせていただきます。 

・スライドは画面共有により配信予定ですが、講演内容の保存（画面のキャプチャ含む）、動画・音声の録画・録音・

写真撮影等は禁止とさせていただきます（※不測の事態に備え、主催者による録画は実施します。ご容赦ください。）。 

・講演要旨の複製、再配布はおやめください。 

・慣例に従い、氏名、所属の一覧表を配布致します。 
・ご参加される皆様は、上記内容をご了承の上、お申込み下さい。 

 



第28回農薬相模セミナー 参加申込書 

氏 名*  

所 属*  

E-mail*  

住 所  

電 話  

参加方法* ▢会場参加 or ▢オンライン ←どちらかに☑を入れてください 

交 流 会* ▢参加 or ▢不参加 ←どちらかに☑を入れてください 

参 加 費* ▢有 or 無：▢賛助会社・相模関係者  ▢公的機関  ▢大学関係者 

備 考 
（ご希望・ご意見など） 

 

 *上記必須事項をメールにベタ打ちしてお送りいただいても結構です。 

 

参加申込み：受付締切2024年12月27日（金） 
参加申込書に必要事項をご記入の上、E-Mail又はFaxで下記申込先までご返信いただくか、以下のページより参加登
録をお願いします。https://forms.gle/TUrxYKf8Hnm2EYS99 
所属機関、研究所、研究室などで複数名がご参加される場合、代表者が取りまとめいただいても構いませんが、参加者
全員の氏名、連絡先をご記載下さい。 
＊記載された個人情報は、弊所セミナー・講演会開催のご案内目的のみに利用させていただきます。 

＊対面・オンラインに関わらず参加費は事前振込をお願いします。振込先は参加申込書をいただいた方に個別にご連絡

いたします。尚、参加費の領収書発行は行っておりません。お振込み時の振込明細書にて代用下さい。 

＊キャンセルは受付いたしかねますので、ご了解ください。 

 

お問い合わせ先 
(公財)相模中央化学研究所 生物制御化学グループ 
小林 修 
okobayashi”@”sagami.or.jp（“@”を＠に置換してください） 

TEL：0467-77-4116 
FAX：0467-77-4113 
 
交通案内：（詳しくは、相模中研ＨＰ「http://sagami-scri.jp/」をご覧下さい。） 
 ◆小田急電鉄「海老名駅」下車（新宿から急行で45分510円） 
 ◆相鉄線「海老名駅」下車（横浜から急行で25分320円） 
 ◆海老名駅東口からは下記(1)～(3)のいずれかをご利用下さい。 
  (1)タクシー（約10分、1,500～1,800円） 
   「東ソー東京研究センター」までと指定して下さい。 
  (2)相鉄バス「早川中央第３」行、終点「早川中央第３」（東ソー東研センター内）下車 
   東口バスターミナル２番バス停（綾61、62系統）より発車、乗車時間約15分260円 
   海老名駅発 12:45, 13:45, 14:43, 15:14, 15:50, 16:23 
  (3)相鉄バス４番乗り場（綾41系統）「綾瀬市役所」行「綾瀬車庫」下車徒歩10分 
   東口バスターミナル4番バス停より発車、乗車時間約15分260円 
 ◆東名ハイウェイバス「東名綾瀬」バス停から徒歩8分 
＜帰り＞ 
◆タクシー（約10～20分、1,500～1,800円） 
◆相鉄バス「早川中央第３」発、終点「海老名駅」 乗車時間約15～30分260円 
講演会終了前 14:15, 15:20, 15:50, 16:20, 16:50, 17:20 
講演会終了後 17:50, 18:00, 18:10, 18:20, 18:50, 19:20 
交流会終了後 19:50, 20:20, 20:50, 21:40(終バス) 

 

https://forms.gle/TUrxYKf8Hnm2EYS99

